

Ersparniskasse Rüeggisberg Genossenschaft, Rüeggisberg

Bilanz per 30. Juni 2026

	30.06.2026	31.12.2025
Aktiven	in TCHF	in TCHF
Flüssige Mittel	37'805	30'800
Forderungen gegenüber Banken	1'613	1'880
Forderungen gegenüber Kunden	9'221	10'086
Hypothekarforderungen	406'004	397'961
Handelsgeschäft	11	11
Finanzanlagen	5'364	5'531
Aktive Rechnungsabgrenzungen	197	151
Beteiligungen	1'119	914
Sachanlagen	2'662	2'565
Immaterielle Werte	-	-
Sonstige Aktiven	1'015	23
Total Aktiven	465'012	449'924

Total nachrangige Forderungen	50	50
davon mit Wandlungspflicht und/oder Forderungsverzicht	-	-

Passiven	in TCHF	in TCHF
Verpflichtungen gegenüber Banken	13	5
Verpflichtungen aus Kundeneinlagen	284'747	277'183
Kassenobligationen	56'548	55'511
Anleihen und Pfandbriefdarlehen	82'000	78'000
Passive Rechnungsabgrenzungen	1'761	1'596
Sonstige Passiven	119	203
Rückstellungen	-	1
Reserven für allgemeine Bankrisiken	24'911	22'611
Gesellschaftskapital	1'148	1'137
Gesetzliche Kapitalreserve	530	518
Gesetzliche Gewinnreserve	12'900	12'700
Gewinnvortrag	69	46
Gewinn / Verlust (Periodenerfolg)	267	413
Total Passiven	465'012	449'924

Total nachrangige Verpflichtungen	-	-
davon mit Wandlungspflicht und/oder Forderungsverzicht	-	-

Ausserbilanzgeschäfte	in TCHF	in TCHF
Eventualverpflichtungen	135	145
Unwiderrufliche Zusagen	12'767	20'427
Einzahlungs- und Nachschussverpflichtungen	555	555

Erfolgsrechnung vom 1. Januar bis 30. Juni 2026

	30.06.2026	30.06.2025
	in TCHF	in TCHF
	-	-
Erfolg aus dem Zinsengeschäft		
Zins- und Diskontertrag	3'695	3'563
Zins- und Dividendenertrag aus Handelsgeschäft	-	-
Zins- und Dividendenertrag aus Finanzanlagen	53	66
Zinsaufwand	-989	-1'105
Brutto-Erfolg Zinsengeschäft	2'760	2'525
Veränd. von ausfallrisikobedingten Wertberichtigungen sowie Verluste aus dem Zinsengeschäft	-3	56
Subtotoal Netto-Erfolg Zinsengeschäft	2'757	2'581

Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft		
Kommissionsertrag Wertschriften- und Anlagegeschäft	30	22
Kommissionsertrag Kreditgeschäft	28	10
Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft	73	71
Kommissionsaufwand	-17	-16
Subtotal Erfolg Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft	114	87

Erfolg aus dem Handelsgeschäft und Fair-Value-Option	33	26
--	----	----

Übriger ordentlicher Erfolg		
Erfolg aus Veräusserung von Finanzanlagen	-	-
Beteiligungsertrag	31	29
Liegenschaftenerfolg	4	44
Anderer ordentlicher Ertrag	-	-
Anderer ordentlicher Aufwand	-	-
Subtotal übriger ordentlicher Erfolg	35	74

	in TCHF	in TCHF
Geschäftsaufwand		
Personalaufwand	-919	-880
Sachaufwand	-563	-504
Subtotal Geschäftsaufwand	-1'482	-1'384
Wertberichtigungen auf Beteiligungen sowie Abschr. auf Sachanlagen und immat. Werten	-63	-77
Veränderungen von Rückstellungen und übrigen Wertberichtigungen sowie Verluste	-	-
Geschäftserfolg	1'395	1'306
Ausserordentlicher Ertrag	1'292	-
Ausserordentlicher Aufwand	-	-
Veränderungen von Reserven für allgemeine Bankrisiken	-2'300	-1'000
Steuern	-120	-50
Gewinn / Verlust (Periodenerfolg)	267	256

Hinweis:
In den Zahlen des Halbjahresabschlusses können Rundungsdifferenzen vorkommen.